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
дворе теннисный стол. Общими 
усилиями двор стал оживать. 
Благодаря депутату Александру 
Щёголеву преобразилось фут-
больное поле. Ребятам теперь 
не надо играть с воображаемой 
сеткой – на воротах есть на-
стоящая. Сейчас здесь каждую 
неделю проходят турниры 
дворовых команд. А местные 
активисты Лидия Панчишина 
и Людмила Воцеховская на-
ходят спонсоров для предо-
ставления призов участникам 
команды-победителя, напри-
мер, билетов в КЦ «Кама» или 
сладостей. 

Весной, в пору субботников, 
во дворе всегда много детворы. 
За помощь в уборке – шоко-
ладки. А после и мусорить не 
хочется…

Наблюдая, как двор мало-по-
малу преображается, жите-
ли начали мастерить качели, 
украшать двор. Сегодня тут 
можно увидеть расписанную 
горку, пышные цветники, а на 
крыльце одного из подъездов 
девичий виноград. 

СБЫЛИСЬ МЕЧТЫ!
«Качели у нас были раньше 

самодельные, примитивные, но 
мы настойчиво и неоднократно 
обращались в администрацию, 
- говорит Лидия Васильевна. - 
Благодаря поддержке депутата 
Щёголева в 2016 году детская 
площадка у дома была осна-
щена современными качелями, 
горками. Всего в 2016 году было 
выделено 115 тысяч рублей». 

Этим летом преображение 
«Сказки» продолжилось и непо-
далёку от новенькой площадки 
появились 12 тренажёров и еще 
одни качели. 

Общая стоимость игровых 
модулей и тренажёров состав-
ляет порядка 400 тыс. руб., 
из которых  60% — личные 
средства депутата Чайковской  
Городской думы от микрорай-
она «Текстильщик» Александра 
Щёголева, 40% — средства 

КНИЖНАЯ ПОЛКА

Ïðèìåð æèòåëåé 
Â î ê ç à ë ü í î é ,  4 7 
ä î ñ ò î é í î  ì î æ å ò 

ñòàòü íàñòîëüíîé êíèãîé 
äëÿ äðóãèõ  íåðàâíîäóøíûõ 
è èíèöèàòèâíûõ ëþäåé 
íàøåãî ãîðîäà. ß íà ýòîé 
ïëîùàäêå íà÷àë ðàáîòàòü 
åù¸ â 1987 ãîäó, êîãäà 
çàâîä ÑÊ ïîñëàë ìåíÿ òóäà 
ïî êîìñîìîëüñêîé ïóò¸âêå 
â  ç è ì í è å  ê à í è ê ó ë û 
çàíèìàò ü ñÿ ñ  äå ò ü ìè. 
Ïîñëå òåõ âðåì¸í ÿ òðèæäû 
ñ ò àíîâèëñÿ äåï ó ò àòîì 
ãîðîäà. Âñåãäà ñ÷èòàë, 
÷òî Ðîäèíà íà÷èíàåòñÿ ñ 
òâîåãî äâîðà è ïëîùàäêè, 
ñ  ò åõ  ëþ ä åé,  êî ò îðûå 
ò åáÿ îê ðó æ àþ ò,  ìîã ó ò 
è ïîäñêàçàòü è ñäåëàòü 
ç à ì å ÷ à í è å,  ï î ì î ÷ ü  â 
òðóäíóþ ìèíóòó. Èìåííî 
áëàãîäàðÿ òîìó ïåðèîäó ÿ 
èç ýëåêòðèêà ïðåâðàòèëñÿ 
â îáùåñòâåííèêà - ïðîñòî 
ïîâåðè ë â  ò î,  ÷ ò î  ìû 
ìîæåì ñâîèìè ðóêàìè 
÷òî-òî èçìåíèòü.

МИХАИЛ ЧЕРНОВ
депутат Чайковской 

Городской думы
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ПРОЧИТАЛА КНИГУ –
ЖДУ ФИЛЬМ

ПРОСТО СКАЗКА!

На площадке «Сказка» есть всё для качественного досуга детей и подростков. 

Наталья Васильевна
Фото автора

chaintres@chaint.ru

Лилия Глухова
Фото из сети Интернет

chaintres@chaint.ru

Роман «Зулейха открывает глаза» я в печатном виде не 
нашла, прослушала в аудиоисполнении. На одном 
дыхании. За две ночи. А наутро слышу по пермскому радио: 
выступает актриса и говорит о том, что из последнего, что 
она прочла, особо её затронул роман писательницы родом 
из Татарстана – «Зулейха открывает глаза».

 Ïî äàííûì ÒÀÑÑ íà 
1 ôåâðàëÿ 2016 ãîäà 
ïåðâûé ðîìàí Ãóçåëè 
ßõèíîé ïåðåâåäóò íà 

16 ÿçûêîâ ìèðà.

ВО ДВОРЕ ДОМОВ 47 И 45 ПО УЛИЦЕ ВОКЗАЛЬНОЙ ЦАРИТ ОСОБАЯ АТМОСФЕРА 
бюджета Чайковского городско-
го поселения.

Сегодня актив дома строит 
планы на будущее, например, 
хочется обновить деревянную 
платформу-сцену.

В каждый бы двор такую 
«Сказку»! Действительно, от-
личный пример для подража-
ния. 
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3-комн. кв. на Уральской, 2/9 эт, заезжай и живи - на 
2-комн. кв. равнозначную или без ремонта, с ва-
шей доплатой, в соответствии с ремонтом, желат. 
на Уральской или рассмотрю любые варианты. Т. 
8-922-3163-013

3-комн. кв. по Строительной, 20, 5 эт. - на 1-комн. кв. с 
доплатой. Т. 8-902-6446-825, 2-13-81

4-КОМНАТНЫЕ
4 УП в пос. Новом, д. 24, 87 кв.м, 1/5 эт., в хорошем 

состоянии, 2.6 млн. руб., или меняем на квартиру или 
дом, рассмотрим все предложения. Т. 8-922-6497-785

4 УП по Декабристов, 28, 100 кв. м, 2/9 эт - на дом до 
100 кв. м, или на 2 УП с доплатой, или др. варианты. 
Т. 8-922-3459-329
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
3.05 млн руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 УП по Советской, 15/1, 9/9 эт, перепланировка, пл. 
окна и лоджия, встр. мебель - на 2-3-комн. кв., рассм. 
все варианты. Т. 8-922-3129-979

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на 
Основном. Т. 8-922-6459-683

3 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 60 кв. м, 4/9 эт, комн. 
изолиров., част. пл. окна, теплая, з/лоджия, рядом д/с, 
школа, магазины - на 2-комн. кв. в городе, с вашей 
доплатой, или продам 2,15 млн руб. Т. 8-922-3425-824

3 хр. по Гагарина, 17, 52 кв. м, 5/5 эт, ремонт в ванной, 
пл. окна, космет. ремонт, 1,7 млн руб., или обмен на 
3-комн. кв. большей площади, можно без ремонта, с 
доплатой. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по К. Маркса, 12, 55,1 кв. м, 4/4 эт, среднее сост., 
квартира свободная, рядом школа № 4, 9, д/с, мага-
зины, остановка - на м/с на Заре, или продам, 2.1 млн 
руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по Кабалевского, 27, 2/5 эт, с ремонтом - на м/с в 
р-не школ № 11 и 4, или 2 хр. с вашей доплатой, рассм. 
предложения, или продам и куплю. Т. 8-922-2439-469

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 
8-922-4590-025
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Новая рубрика
СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТ

РЕКЛАМА

ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ

РЕКЛАМА

ВЫБИРАЕМ ШЛАГБАУМ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЯ
Если вы являетесь владельцем какого-либо предприятия, то вам важно, чтобы на его тер-
риторию не проникали посторонние. В этом вам помогут автоматические шлагбаумы, ведь 
одна из их функций – функция контроля над автомобилями. Это значит, что шлагбаумы 
являются дополнительным средством обеспечения безопасности на вашем предприятии.

Что же необходимо знать при вы-
боре шлагбаума для предприятия?

Ширина проезда
Перед покупкой шлагбаума не-

обходимо узнать точную ширину 
проезда. Ведь обрезать или, наобо-
рот, удлинить стрелу шлагбаума 
после покупки не удастся. Если 
вы хотите оставить место для пе-
шеходов, то выбирайте шлагбаум 
с длиной стрелы меньше ширины 
проезда на 1 м.

Если на территорию вашего пред-
приятия постоянно заезжает авто-
транспорт, выбирайте шлагбаумы с 
высокой пропускной способностью. 
Пропускная способность шлагба-

умов обуславливается временем 
подъема и опускания стрелы.

Время подъема и опускания стре-
лы шлагбаума в зависимости от 
модели и назначения колеблется от 
2 до 10 секунд. Соответственно, чем 
быстрее поднимается и опускается 
стрела шлагбаума, тем больше его 
пропускная способность.

Тип привода шлагбаума
При выборе шлагбаума определи-

тесь с типом его привода. В зависи-
мости от типа привода различают ги-
дравлические и электромеханические 
шлагбаумы. Каждая разновидность 
имеет свои минусы и плюсы, которые 
нужно учитывать.

К преимуществам гидравлического 
шлагбаума можно отнести то, что он 
практически не издает шума и может 
работать в непрерывном режиме. 
Однако гидравлический шлагбаум 
не может работать в мороз, так как 
масло, которое обеспечивает работу 
гидропривода, застывает.

Электромеханические шлагбаумы 
– самый распространенный вид шлаг-
баумов. Они просты в использовании 
и могут работать и в дождь, и в снег, 
и при сильном ветре. Современные 
электромеханические шлагбаумы 
практически не уступают гидрав-
лическим в отношении пропускной 
способности.

Способ управления шлагбаумом
При выборе шлагбаума подумайте 

также и о том, какой способ управ-
ления шлагбаумом больше всего 
подходит для вашего предприятия. 
На сегодняшний день управление 
шлагбаумом может осуществляться 

с помощью клавиатуры, выносного 
ключа-выключателя, простой кнопки 
и радиоканала.

Устройства, обеспечивающие 
безопасность

Современные автоматические 
шлагбаумы оснащены различными 
устройствами, за счет которых осу-
ществляется их безопасная работа. 
К таким устройствам относятся: фо-
тоэлементы безопасности, бордюры 

безопасности, катафорты (светоот-
ражающие накладки), проблесковые 
лампы.

Автоматические шлагбаумы ис-
пользуются, главным образом, для 
регулировки въезда машин на тер-
ритории торговых центров, предпри-
ятий, офисных зданий, автостоянок 
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
торг. Т. 8-922-2439-469, 8-906-8884-774

1 УП по Вокзальной, 39/1, 2/9 эт, 39 кв. м, кирп. ново-
стройка, большая, престиж. дом, большая з/лоджия, 
вх. дверь заменена, рядом д/с, школы № 10, 11, 
магазины, ост., 1,73 млн руб., торг. Т. 8-922-3123-350

1 УП по Гагарина, 11, 37,4 кв. м, 5/9 эт, с/у совмещен, 
пл. окна, пл. лоджия 6 м, счетчики на воду и эл-во, 
вх. ж/дверь, 1.7 млн руб., или меняю на 1-комн. кв. с 
вашей доплатой, или на 2-комн. кв. с моей доплатой 
в районе ТЦ Русь. Т. 8-922-3150-552

1-комн. кв. 30 кв. м, 3/5 эт. по Мира, 49, 1 150 тыс. руб. 
Т. 8-922-3259-709

1-комн. кв. 30 кв. м, 5/5 эт. по пр. Победы, 18, 1 100 тыс. 
руб. Т. 8-902-4784-754

1-комн. кв. 30.3 кв. м, 2/5 эт. по Вокзальной, 29, 1 500 
тыс. руб. Т. 8-904-8491-059

1-комн. кв. 30.9 кв. м, 4/5 эт. по Гагарина, 31, 1 300 тыс. 
руб. Т. 8-922-3178-671

1-комн. кв. 31.7 кв. м, 2/2 эт. в с. Б. Букор, Победы, 7а, 1 
270 тыс. руб. Т. 8-922-3107-395

1-комн. кв. 31.7 кв. м, 4/9 эт. по б-ру Текстильщиков, 1 
242 тыс. руб. Т. 8-922-5171-282

1-комн. кв. 32 кв. м, 1/2 эт. по Центральной, 10, 400 тыс. 
руб. Т. 8-922-3639-561

1-комн. кв. 32 кв. м, 7/9 эт. по б-ру Текстильщиков, 1 270 
тыс. руб. Т. 8-922-5171-282

1-комн. кв. 32.4 кв. м, 5/5 эт, пл. окна, з/балкон с выно-
сом, счетчики на воду и газ, с/у раздел., сантехника 
заменена, водонагреватель, домофон, космет. ре-
монт. Т. 8-922-3200-706

1-комн. кв. 34.6 кв. м, 5/9 эт. по Декабристов, 38, 1 300 
тыс. руб. Т. 8-904-8461-183

1-комн. кв. 35 кв. м, 1/5 эт. по Сиреневому б-ру, 1 350 
тыс. руб. Т. 8-922-3065-539

1-комн. кв. 35 кв. м, 4/9 эт. по Декабристов, 38, 1 450 
тыс. руб. Т. 8-922-6463-562

1-комн. кв. 35.9 кв. м, 5/9 эт. по Вокзальной, 39/1к2, 1 
880 тыс. руб. Т. 8-922-3309-022

1-комн. кв. 38 кв. м, 5/9 эт. по Камской, 11, 1 600 тыс. 
руб. Т. 8-922-3467-247

1-комн. кв. 38 кв. м, 6/12 эт, хороший ремонт, квартира 
свободная, 1,9 млн руб., торг при осмотре. Т. 8-919-
4642-551, 8-922-3413-859

1-комн. кв. 38 кв. м, 6/12 эт. по Камской, 13, 1 640 тыс. 
руб. Т. 8-912-0693-943

1-комн. кв. 39.2 кв. м, 1/5 эт. по Азина, 13, 1 500 тыс. руб. 
Т. 8-922-3570-075

1-комн. кв. 40 кв. м, 4/7 эт. по Декабристов, 23к3, 1 550 
тыс. руб. Т. 8-912-5944-219

1-комн. кв. 40 кв. м, в новом доме, 2 гардеробные, про-
сторный лифт и подъезд, автостоянка, видеонаблю-
дение, детская площадка, озеленение, собственник, 
1,5 млн руб. Т. 8-963-0111-876

1-комн. кв. 46 кв. м, 9/9 эт. по Советской, 1, 1 700 тыс. 
руб. Т. 8-922-3624-702

1-комн. кв. 52.7 кв. м, 5/9 эт. по Азина, 9, 1 827 тыс. руб. 
Т. 8-800-2002-420

1-комн. кв. 53 кв. м, 3/9 эт. по пер. Камскому, 5, 2 200 
тыс. руб. Т. 8-922-6443-994

1-комн. кв. в Завокзальном, в строящемся доме, по 
Сиреневому бул., 3, 38 кв. м, 9 эт, срок сдачи 2 кв. 
2017 г, рассм. разумные варианты обмена, 1.6 млн. 
руб. Т. 8-922-3448-844

1-комн. кв. в Завокзальном, м/с типа, 12/21,4 кв. м, 4/5 
эт, панел. дом, чистая, теплая, светлая, ст/пакеты, 
счетчики на воду, 1,1 млн руб., торг уместен. Т. 
8-922-6466-740

1-комн. кв. в м/с доме, по пр. Победы, 6, 31 кв. м, 3/5 эт. 
Т. 8-922-3254-351

1-комн. кв. в п. Марковском, 2 эт. Т. 8-922-3377-279
1-комн. кв. в п. Марковском, 46,2 кв. м, 4/5 эт, теплая, 

светлая, не угловая, с ремонтом, большая, простор-
ная кухня, 2 з/лоджии, новые счетчики на воду, свет, 
газ, чистый подъезд. Т. 8-922-3656-641

1 УП по Сиреневому б-ру, 2, 34,5 кв. м, 1/5 эт, в хор. сост. 
Т. 8-922-3065-539

1 УП по Советской, 30/1, 30 кв. м, 4/9 эт, свободна, 1,33 
млн руб. Т. 8-922-3511-469

1 УП по Советской, 30/1, 31 кв. м, 4/9 эт, в удовлетворит. 
сост., свободна, документы готовы, 1 взр. собствен-
ник, 1,33 млн руб. Т. 8-922-3215-686

1 УП по Сосновой, 19, 34 кв. м, 2/9 эт, квартира с 
ремонтом, пл. окна, з/лоджия, плитка в ванной, 
1.65 млн руб., или обмен на 2 хр. на Основном. Т. 
8-922-6497-785

1 УП по б-ру Текстильщиков, 3, 39 кв. м, 4/5 эт, счетчики 
на воду, пл. окна на лоджии или обмен на 1-комн. кв. в 
г. Ижевске. Т. 8-922-3415-095, 8-922-3090-585

1 хр. на Заре, 30,5 кв. м. Т. 8-929-2339-931
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

Т. 8-922-3107-911

КВАРТИРЫ ПОСУТОЧНО 
Для гостей и жителей города. 

Т. 8-922-3712-884

КВАРТИРЫ
Т. 8-922-3051-117, 8-922-3118-779

1 УП по Камской, на Уральской, 9 тыс. руб., все вклю-
чено. Т. 8-922-3561-181

1 УП по Сиреневому б-ру, 9, 36 кв. м, ремонт, з/лоджия 
6м, тамбур на 2 квартиры, ремонт, паркет, деревян-
ные ст/пакеты, мебель, быт. техника, 12 тыс. руб. + 
счетч. Т. 8-919-4494-627

1-комн. кв. 18 кв. м, 2/5 эт. по Кабалевского, 28, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3173-628

1-комн. кв. 30 кв. м, 2/5 эт. по Ленина, 40, 6 тыс. руб./
мес. Т. 8-929-2339-418

1-комн. кв. 32 кв. м, 1/5 эт. по Декабристов, 1/3, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3034-123

1-комн. кв. 40 кв. м, 1/5 эт. по Азина, 25, 13 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3105-185

1-комн. кв. в Завокзальном. Т. 6-08-69
1-комн. кв. в м/с доме, в Завокзальном, 31 кв. м, 3/5 

эт, с мебелью и быт. техн., 8 тыс. руб./мес. + к/у. Т. 
8-922-3202-720

1-комн. кв. на Заре, на длит. срок, 21.4 кв. м, чистая, 
уютная, подъезд чистый, тихие соседи, 5,5 тыс. руб. 
+ к/у. Т. 8-922-3445-158, 8-922-3201-777, после 20.00

1-комн. кв. на Основном, в б/д, на длит. срок, част. 
с мебелью и быт. техникой, предоплата за 2 мес. 
(за 1 и посл. мес.), затем помесячно, 7 тыс. руб. Т. 
8-922-2466-040

1-комн. кв. на Основном, на длит. срок. Т. 8-922-3318-722
1-комн. кв. на Уральской, на длит. срок, 7 тыс. руб. + 

счетчики, предоплата за 1 месяц. Т. 8-999-1260-057
1-комн. кв. на длит. срок, 1 чел, без в/п. Т. 8-922-3068-399
1-комн. кв. на длит. срок, без животных, произведен 

полный ремонт, 6/12 эт, 2 лифта. Т. 8-919-4642-551, 
8-922-3413-859

1-комн. кв. на длит. срок, молодой семье, есть вся 
необходимая мебель, стир. машина автомат, бойлер 
на 50 л, холодильник, микроволновка, телевизор, 
телефон, Интернет. Т. 8-922-3038-810

1-комн. кв. на длит. срок, с мебелью и быт. техникой, 
одинокому человеку, студенту. Т. 8-919-7152-863

1-комн. кв. на длит. срок, с мебелью и быт. техникой. 
Т. 8-919-7152-863

Комната по Вокзальной, 1/4, 12,9 кв. м, 4/5 эт, кирпич. 
дом, пл. окно, недорого, торг, рассм. ипотеку, мат. 
капитал. Т. 8-922-3417-085

Комната по Вокзальной, 1/4, 13 кв. м, 3 эт, ж/дверь, 
можно за мат. капитал. Т. 8-922-3098-826, 4-26-26

Комната по Вокзальной, 1/4, 16 кв. м, встр. кух. гарни-
тур, вода, пл. окно, ж/дверь, проведен Интернет и 
ТВ, 650 тыс. руб., торг, в связи с переездом, СРОЧНО! 
Т. 8-929-2341-003

Комната по Вокзальной, 1/4, 17,7 кв. м, 4/5 эт, кирпич. 
дом, зона кухни отделена, вода в комнате эл/плита, 
место под стир. машину, все узаконено, недорого, 
торг, рассм. ипотеку, мат. капитал. Т.8-922-3417-085

Комната по Вокзальной, 1/4, пл. окно, вода гор. и хол., 
счетчик, солн. сторона. Т. 8-922-2414-321

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв. м, ремонт, в 
комнате вода, хорошие соседи, с/у на 3 семьи. Т. 
8-922-3093-227

Комната по К. Маркса, 3к1, 11 кв. м, 7/9 эт., большой холл, 
два туалета, душ, балкон, красивый вид из окон, соб-
ственник один, взрослый, 450 тыс. руб., материнский 
капитал ипотеку рассматриваем. Т. 8-922-3112-278

Комната по Ленина, 81, 18,4 кв. м, кап. ремонт: с/у 
(ванна, раковина, унитаз), ламинат, нат. потолок, ж/
дверь, пл. окно, СРОЧНО! Т. 8-922-2443-381

Комната по Приморскому б-ру, 38, 16 кв. м, 2/5 эт., 
чистая, приличное крыло, возм. подкл. собственного 
с/у, 1 взр. собственник, 480 тыс. руб., рассм. ипотеку 
и мат. капитал. Т. 8-922-3112-278

Комната по Приморскому б-ру, 38, 17 кв. м, душ. кабина, 
хол. и гор. вода, эл. плита, пл. окно, 1 собственник, 580 
тыс. руб. Т. 8-922-3368-992

Комната по Советской, 1, 12.4 кв. м, 6/9 эт, туалет, ван-
ная, большая прихожая на 2 квартиры, кухня общая 
на 5 комнат, лифт, мусоропровод, рядом остановка, 
соседи хорошие, 580 тыс. руб. Т. 8-922-3368-992

М/с 11 кв. м, 3 эт, угловая, сделан весь ремонт, замена 
сантехники, имеется маленький балкон, 860 тыс. 
руб., торг реальным покупателям. Т. 8-922-3656-470

М/с в п. Новом, 20,5/36 кв. м, 4 эт, кухня 8 кв. м, выход 
на лоджию через кухню, 1,2 млн руб. Т. 8-922-3061-945

М/с в п. Новом, 36/20,5 кв. м, кухня 8 кв. м, 4 эт, дом 
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
гарнитур, кондиционер, плита, холодильник, ком-
плект мягкой мебели, все счетчики. Т. 8-922-6463-608

1-комн. кв. по Гагарина, 20, без мебели, на длит. срок, 
7,5 тыс. руб. + счётчики. Т. 8-902-8002-345

1-комн. кв. по Кабалевского, 19, 2/5 эт, на длит. срок, 
кирп. дом, вх. ж/дверь, пл. окна и трубы, з/балкон, 
6,5 тыс. руб. Т. 8-922-3012-058

1-комн. кв. по Ленина, 64, 3/5 эт, после ремонта, на длит. 
срок, без мебели, 7 тыс. руб. + счетчики, без дом. жив. 
Т. 8-922-3254-612

1-комн. кв. по Советской, 10, 5/5 эт, 8 тыс. руб. Т. 
8-922-3310-704

1-комн. кв. по Советской, 2/1, 1 эт, на длит. срок. Т. 
8-922-6468-039

1-комн. кв. по Сосновой, 31, част. с мебелью, на длит. 
срок, без дом. животных, 8 тыс. руб. + к/у. Т. 8-922-
3259-385

2 УП в Завокзальном, в доме Вариант, с ремонтом, 
порядочной семье, без животных, част. с мебелью, 
15 тыс. руб./мес. + к/у, с 15 сентября. Т. 8-922-3311-127

2-комн. кв. 45 кв. м, 3/5 эт. по Мира, 2/2, 15 тыс. руб./
мес. Т. 8-999-1692-887

2-комн. кв. 53 кв. м, 3/9 эт. по Сосновой, 27, 18 тыс. руб./
мес. Т. 8-919-6859-492

2-комн. кв. 54 кв. м, 3/5 эт. по Азина, 21, 15 тыс. руб./
мес. Т. 8-909-0578-334

2-комн. кв. 55 кв. м, 3/5 эт. по б-ру Текстильщиков, 3, 8 
тыс. руб./мес. Т. 8-922-3389-983

2-комн. кв. без мебели, на 1 год, недорого. Т. 8-912-
4966-499, 8-950-0207-663

2-комн. кв. в Завокзальном, рядом школа и д/с. Т. 
8-922-3587-198

2-комн. кв. в Завокзальном. Т. 8-982-2527-136
2-комн. кв. в п. Марковском, одна комн. закрыта с 

вещами, на длит. срок, 6,5 тыс. руб./мес. + счетчики 
на воду. Т. 8-922-3197-905

2-комн. кв. или 3-комн. кв. немец. застр., комн. изолир., 
недорого, с 1 сентября. Т. 8-922-3095-830

2-комн. кв. по Кабалевского, 13, в районе парка отдыха, 
на длит. срок, част. с мебелью и быт. техникой, 11 
тыс. руб. + к/у, риэлторов прошу не беспокоить. Т. 
8-922-3479-542

2-комн. кв. по Кабалевского, 3, 4 эт, частично с мебелью, 
евроремонт, на длит. срок, семейным, 10 тыс. руб./
мес. + все счета, кроме кап. ремонта + залог 10 тыс. 
руб. Т. 8-922-3260-455

2-комн. кв. по Ленина, 41, в центре города, на длит. срок, 
желат. семейной паре, квартира после ремонта, пре-
доплата за месяц, 9 тыс. руб. + оплата по квитанциям. 
Т. 8-922-3143-199

2-комн. кв. по Ленина, 5, на длит. срок, частично с мебе-
лью, ремонт, 10 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3264-010

2-комн. кв. по Мира, 39, на длит. срок, семейным, 8 тыс. 
руб. + к/у. Т. 8-922-3672-950

2-комн. кв. по Приморскому б-ру, 25, чистая, диван, 
кровать, холодильник, кух. гарнитур, 9 тыс. руб. + 
счетчики. Т. 8-922-3449-915

2-комн. кв. по Сосновой, вариант. дом, с мебелью, 
на длит. срок, семейной паре или женщине, 14 тыс. 
руб., все вкл., договор, залог-депозит в размере мес. 
аренды. Т. 8-922-3432-370

2-комн. кв. с мебелью, газ. плита, стир. машина, 
фильтры воды, обогрев. на воду, пл. окна, з/балкон, 
недалеко пляж, стадион, парк, площадь, в стоимость 
платы все вкл., сдается с сентября. Т. 8-922-3285-681

3 УП в турец. доме, 6 эт, без мебели, рядом школы, д/с, 
детская современная площадка, магазины, автобус-
ная остановка, берег реки, 13 тыс. руб. + счетчики. 
Т. 8-919-4494-627

3-комн. кв. 130 кв. м, 2/5 эт. по Сиреневому б-ру, 50 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3032-050

3-комн. кв. 52.1 кв. м, 3/5 эт. по Ленина, 52, 15 тыс. руб./
мес. Т. 8-912-4947-360

3-комн. кв. 63 кв. м, 5/5 эт. по Приморскому б-ру, 22, 14 
тыс. руб./мес. Т. 8-963-8849-995

3-комн. кв. 64 кв. м, 3/3 эт. в п. Прикамском, Лесная, 11, 
11 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3021-560

3-комн. кв. 77 кв. м, 1/9 эт. по Гагарина, 11, 14 тыс. руб./
мес. Т. 8-925-1787-479

3-комн. кв. на Уральской, есть все, мебель, быт. техника, 
13 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-919-4494-627

3-комн. кв. на длит. срок, с меб. и быт. техникой. Т. 
8-922-3346-420

3-комн. кв. на длит. срок, с мебелью и быт. техникой. Т. 
8-925-1787-479, 8-922-3346-420

3-комн. кв. по Уральской, 5, в б/д, част. с меб., 1 эт, 10 
тыс. руб./мес., предоплата. Т. 8-922-3690-101

4 УП по Сосновой, 23, 105 кв. м, 1/9 эт, посуточно на 
время проведения чемпионата, 2,5 тыс. руб. В квар-
тире есть все условия для комфортного проживания. 
Т. 8-922-2439-469

4-комн. кв. на Уральской, рядом с ФОК Импульс (р-н 
Азина), с мебелью и быт. техникой, на длит. срок, 
оформление договора, от собственника, чистота, 
порядок и своевременная оплата. Т. 8-919-7048-794

4-комн. кв. на Уральской, рядом с ФОК Импульс, с 
мебелью и техникой, на длит. срок, оформление 
договора, от собственника, 15 тыс. руб./мес. + к/у. 
Т. 8-922-3202-837

4-комн. кв. по Вокзальной, 43, 6/9 эт, на длит. срок, с 
мебелью и быт. техникой, 12 тыс. руб. + счетчики. 
Т. 8-922-3056-815

ККТ 10 кв. м, на длит. срок, 4 тыс. руб. Т. 8-922-3138-596
ККТ на Основном, 11 кв. м, с мебелью, 5 тыс. руб. + э/э, 

предоплата за 2 мес. Т. 8-922-3001-629
ККТ на Основном, 12.8 кв. м, с балконом, 4,5 тыс. руб. 

Т. 8-922-6435-787
ККТ на Основном, с мебелью. Т. 8-922-3694-599
ККТ на Основном, част. с мебелью, 4 тыс. руб./мес. Т. 

8-922-3082-978
ККТ на Уральской, 14.2 кв. м, 2 эт., 4 тыс. руб./мес. Т. 

8-922-3103-500
ККТ с мебелью, после ремонта. Т. 8-922-3694-599
Комната в 3-комн. кв. на Уральской, девушке студентке, 

проживание с хозяйкой. Т. 8-922-3058-746
Комната в 3-комн. кв., двум юношам студентам, недо-

рого, только оплата к/у. Т. 8-906-8772-238
Комната в доме немец. застр., 18 кв. м, девушкам 

студенткам, недорого, с 1 сентября. Т. 8-922-3095-830
Комната в общ. Дружба, без мебели, на длит. срок. Т. 

8-922-3016-317
Комната в общ. Дружба, на Основном, 5 тыс. руб./мес., 

все вкл. Т. 8-922-3182-616
Комната в общ. Молодость, вода, стир. машина, без 

мебели, на длит. срок, 5.5 тыс. руб. все включено. Т. 
8-982-4736-356

Комната в общ. Молодость, есть все эл/приборы, на 
длит. срок, 6 тыс. руб. Т. 8-922-3001-724

Комната в общ. Молодость, есть вся электр. бытовая 
техника, мебель для проживания, 6,5 тыс. руб., в том 
числе к/у, на длит. срок. Т. 8-922-3001-724

Комната на длит. срок, 9 кв. м, 4 тыс. руб. Т. 8-912-
8862-799

Комната по Вокзальной, 1/4, 13 кв. м, 1 эт., ремонт, вода, 
ТВ, на длит. срок. Т. 8-922-3113-726

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв. м, с мебелью, на длит. 
срок, 6 тыс. руб., все вкл. Т. 8-922-3201-166

Комната по Ленина, 81, с/у, кап. ремонт, с мебелью и 
техникой, 6,5 тыс. руб. + к/у. Т. 8-922-3246-660

М/с на Заре, 12 кв. м, частично с мебелью. Т. 8-922-
6403-688, 2-54-78

М/с на Основном, семейной паре, на длит. срок. Т. 
8-922-2414-061

М/с на Уральской, 12 кв. м, част. с мебелью, 6.5 тыс. руб. 
+ счетч. Т. 8-922-3074-094

М/с на Уральской, без мебели, на длит. срок. Т. 8-922-
3127-616

М/с на Уральской, есть все для комфортного прожи-
вания. Т. 8-911-7049-371

М/с на Уральской, сделан ремонт, есть балкон, 7 тыс. 
руб. + к/у + 7 тыс. руб. залог. Т. 8-911-7049-371

1-2-комн. кв. в п. Марковском, на длит. срок. Т. 8-922-
6453-760

1-комн. кв. на длит. срок, с необходимой мебелью и быт. 
техникой, недорого. Т. 8-951-9288-309

1-комн. кв., 7 тыс. руб./мес. Т. 8-919-4651-886
2-комн. кв. Т. 8-922-3251-115
2-комн. кв. в п. Марковском, с мебелью или част. с мебе-

лью, недорого, оплата ежемесячно. Т. 8-951-9540-401
Комната за стоимость содержания. Т. 8-950-4463-589

Магазин в д. Гаревой, по Мира, 34,  
(блочное здание, 2 этажа), 475.3 кв. м, с 
зем. участком 1.345 кв. м, в настоящее 
время используется под магазин отде-
лочных и хозяйственных товаров, 5.5 

млн рублей. Т. 8-919-4555-553, Евгений

Магазин «Кировский» на Заре-2, 
по Кирова, 12, 150 кв. м, 

газовая котельная, склад-гараж, 
земельный участок 1808 кв. м, 

6.5 млн руб. 
Т. 8-919-455-55-53, Евгений

ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ КЛУБ 
в п. Марковском, в торговом 

центре, 2 этаж, полностью 
оборудован, 120 тыс. руб. 

Т. 8-919-455-55-53
Часть нежилого здания (автовокзал) в с. Елово, 

600 кв.м, вода, отопл., эл-во, 400 кв.м гараж-бокс, 
200 кв.м администрративные.  Т. 8-919-4587-837

Магазин, по Камской, 3/1, 200 кв. м, 1 эт. с подвалом, 
магазин находится в хорошем районе Уральской, 
большой пешеходный трафик, центр спального рай-
она, в доме находятся еще несколько действующих 
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
все варианты, 5.9 млн руб. Т. 8-922-2442-222

Дом 2-этажный, кирпич., на Заре-2, по Славянской, 17, 
246 кв. м, зем. участок (ИЖС), 12 соток, недалеко от 
Оазиса, 5 комнат, баня, газ, водопровод, два санузла, 
цокольные помещения, крыша новая, окна пластико-
вые, две лоджии, ухоженный участок, гараж, 6.9 млн 
руб. Возможен обмен на 1-комн. или 2-комн. квартиру 
с вашей доплатой. Т. 8-922-3123-350

Дом 20 кв. м на уч. 4 сот. по Заречной, 500 тыс. руб. Т. 
8-926-9127-844

Дом 20 кв. м на уч. 7.8 сот. по Заречной, 221, 700 тыс. 
руб. Т. 8-922-3309-599

Дом 200 кв. м на уч. 18.5 сот. в д. Дубовая, Газовиков, 
40, 2 млн руб. Т. 8-922-6410-038

Дом 215 кв. м на уч. 31 сот. в д. Румалевка, 2 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-3085-490

Дом 26 кв. м на уч. 12 сот. в с. Ольховка, 790 тыс. руб. 
Т. 8-922-2409-988

Дом 30 кв. м на уч. 11 сот. в д. Дубовой, 800 тыс. руб. 
Т. 8-922-3212-148

Дом 35 кв. м на уч. 25 сот. в д. М. Букор, Первомайская, 
47, 650 тыс. руб. Т. 8-922-3090-766

Дом 36 кв. м на уч. 30 сот. в с. Кемуль, 750 тыс. руб. Т. 
8-922-3192-606

Дом 36 кв. м на уч. 6 сот. по Боровой, 22-3, 1 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-6486-199

Дом 40 кв. м, на участке 12 соток, в с. Ольховке, по 
Садовой, 100 м до конечной остановки и магазинов, 
200 м до р. Камы, пригоден для круглогодичного 
проживания, но старенький, новая баня, все комму-
никации в улице, возможно приобретение через мат. 
капитал, 900 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Дом 400 кв. м на уч. 10 сот. по Есенина, 11, 7 млн руб. 
Т. 8-922-3411-068

Дом 42 кв. м на уч. 8 сот. по Восточной, 800 тыс. руб. 
Т. 8-922-3243-106

Дом 45 кв. м на уч. 23 сот. в д. Моховая, Центральная, 
53, 200 тыс. руб. Т. 8-922-3131-783

Дом 48 кв. м на уч. 10 сот. Суколда, 4 линия, 23, 750 тыс. 
руб. Т. 8-952-3368-062

Дом 49 кв. м на уч. 44 сот. в д. Кириловка, 1 100 тыс. 
руб. Т. 8-922-3695-140

Дом 50 кв. м на уч. 11 сот. Заря, 1 800 тыс. руб. Т. 
8-961-5558-008

Дом 50 кв. м на уч. 12 сот. в с. Фоки, Коммунальная, 26, 
1 800 тыс. руб. Т. 8-922-3468-396

Дом 50 кв. м на уч. 16 сот. Заря-2, Вишневая, 30, 2 400 
руб. Т. 8-902-4725-195

Дом 55 кв. м на уч. 30 сот. в д. Дубовая, Заречная, 1 100 
тыс. руб. Т. 8-922-2425-553

Дом 57 кв. м на уч. 16 сот. по Зеленой, 2 млн руб. Т. 
8-952-6425-258

Дом 62 кв. м на уч. 15 сот. в с. Фоки, 1 250 тыс. руб. Т. 
8-919-4772-543

Дом 64 кв. м на уч. 4.7 сот. по Азина, 600 тыс. руб. Т. 
8-919-9163-705

Дом 64 кв. м на уч. 8 сот. в с. Фоки, Садовая, 1, 1 400 тыс. 
руб. Т. 8-922-6417-424

Дом 64 кв. м, на уч. 16 сот., скважина, туалет, душ. 
кабина, отопл. электр., пл. окна, нат. потолок, спут-
ник. ТВ, крытый двор, баня, газ подведен к дому. Т. 
8-922-6464-940

Дом 65 кв. м на уч. 35 сот. в д. Вассята, Молодежная, 15, 
950 тыс. руб. Т. 8-922-2468-931

Дом 68 кв. м на уч. 24 сот. по Мира, 3 млн руб. Т. 
8-982-2519-976

Дом 70 кв. м на уч. 6 сот. по Завьялова, 2А, 3 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-6468-116

Дом 70 кв. м на уч. 8 сот., Дружбы, 2 800 тыс. руб. Т. 
8-902-8089-702

Дом 77 кв. м на уч. 25 сот. в д. Карша, 1 100 тыс. руб. Т. 
8-922-6447-677

Дом 80 кв. м на уч. 18 сот. в д. Марково, 900 тыс. руб. 
Т. 8-922-3064-168

Дом 80 кв. м на уч. 31 сот. в д. Шумово, 300 тыс. руб. Т. 
8-922-2457-168

Дом 90 кв. м на уч. 25 сот. в с. Вассята, Новая, 1 млн руб. 
Т. 8-922-3224-501

Дом 98 кв. м на уч. 14 сот. по Гагарина, 105, 8 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-3015-368

Дом 98.6 кв. м на уч. 32 сот. в с. Уральское, 1 300 тыс. 
руб. Т. 8-922-3401-615

Дом в Болгарии, 2 эт., 150 кв. м, между городами Руссе 
и Варна, с зем. участком с фрукт. посадками (череш-
ня, абрикос, виноград и тд.) 16 сот, рядом родник, 
документы готовы. Т. 8-922-3243-446

Дом в Еловском р-не, д. Сосновка, 50 кв. м, на уч. 40 сот, 
дом в пригодном состоянии для круглогодичного 
проживания, но треб. ремонта, рядом р. Кама, удобно 
для дачи, подсобного хозяйства и для рыболовно-о-
хотничьей базы, на перед. плане 5 сот, на них стоит 
баня, на уч. течёт речка, с возм. запруды и организ. 
пруда, есть родник с отл. водой, деревня заселяется 
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
янной основе, в черте города, прекрасное место для 
дачи и отдыха. Т. 8-902-4796-371

Зем. участок 8.25 сот, яблоневый сад, дом и баня, 
душевные соседи. Т. 8-922-3062-457

Зем. участок в д. Карша, 25 соток, подъезд круглый год, 
эл-во рядом, 450 тыс. руб. Т. 8-919-4943-209

Зем. участок в д. Марково, Северная, 10, 11 соток, 
светлый, ровный участок, рядом эл-во, 170 тыс. руб., 
торг уместен. Т. 8-922-3219-914

Зем. участок в д. Марково, с постройками, на участке 
есть баня, летний дом, хоз. блок, кустарники, яблони, 
скважина, эл-во, документы готовы, 650 тыс. руб., 
торг при осмотре. Т. 8-922-3221-353

Зем. участок в с. Фоки, 15 сот, СРОЧНО! Т. 8-912-4894-205
Зем. участок кад. № 59:12:0010264:56. Т. 8-922-3634-827
Зем. участок на м-ве Орбита, 6,5 сот, подъезд круглый 

год, эл-во. Т. 8-922-2424-038
Зем. участок по Сайгатской, 14 соток. Т. 6-20-64, 

8-922-3259-669
С/о 15 соток, по Высотной, Завъялово-4, кад. № 

59:12:0010556:12. Т. 8-922-2435-522
С/о 6 соток, за СУ-4, деревянный дом, баня, колодец, 

ухожен. Т. 8-922-2418-123
С/о СНТ № 31, под ГЭС, со стороны п. Нового, м-в 

относится к г. Чайковскому, с домиком из белого 
кирпича 15 кв. м, бревенчатой баней, угловое рас-
положение, подъезд и свет круглый год, 220 тыс. 
руб. Т. 8-922-3575-203

С/о в СНТ Сосеночка, 10,5 сот, плодородная земля, 
садовый домик, посадки, земля в собствен., 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-3244-340, 8-922-3508-285

С/о в п. Волковском, Золотые пески, 4 сотки, домик, 
колодец, все посадки, бани нет, цена при встрече. Т. 
8-922-3360-879, 8-922-6916-928

С/о в п. Волковском, без построек, красивое место 
для отдыха, лес, пруд, 35 тыс. руб. Т. 8-922-2405-697

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с 
мансардой, все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о за ГЭС, на м-ве № 31, 6 соток, домик с баней, ко-
лодец, 2 теплицы, все посадки: виноград, яблоки, 
сливы и многое другое, вода подается регулярно, 4 
раза в нед., отл. место для отдыха и рыбалки, рядом 
р. Кама. Т. 8-922-6464-174

С/о за мясокомбинатом, 6 сот, домик, свет рядом, 
соседи проживают, 70 тыс. руб. Т. 8-922-3201-166

С/о за шлюзом, 2 сот, цена договорная. Т. 8-922-3212-536
С/о на Завьялово, 6 сот, домик кирпич., баня бревен. 

небольшая, свет, подача воды 2 раза в день, не под 
ЛЭП, хороший подъезд, 250 тыс. руб. Т. 8-922-3095-445

С/о на СНО Орбита-55, в собственности, домик с 
баней, все посадки плодоносят, вода 2 р. в неделю, 
свет рядом, цена при осмотре. Т. 8-922-2411-690, 
8-982-2262-560

С/о на Факеле, 4 сотки, есть документы, ч/з огород 
проведен свет, 30 тыс. руб., торг. Т. 8-909-7312-573

С/о на м-ве № 1, около мясокомбината, 7.5 сот, не 
ухоженный, недорого. Т. 8-951-9540-401

С/о на м-ве № 10, 14 соток, баня, домик, сарай, ча-
стично разработан, сделано межевание, недорого. 
Т. 8-922-6407-091

С/о на м-ве № 13а, за конечной ост. Уральская, 4,7 
сот, на уч. домик с баней, кустовые насаждения: 
яблоня, вишня и др., в собственности, 200 тыс. руб. 
Т. 8-922-3215-807

С/о на м-ве № 15, 5 сот., дом кирп., 30 кв. м, эл-во, вода, 
посадки, плодовые деревья, перегной 5 тонн, подъ-
езд с двух сторон. Т. 8-922-2450-464, 8-919-4842-217

С/о на м-ве № 2, 5,8 соток, кирп. дом, все посадки, ухо-
жен, эл-во рядом, удобный подъезд. Т. 8-922-3192-578
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А/к Восход, есть свет, овощ. яма, охрана, за храмом, в 
собственности или сдам. Т. 8-922-3044-989

А/к Вымпел, п. Марковский, свет, охрана, взносы 
оплачены до конца года, подъезд круглогодичный, 
центральный проезд, новая крыша, ваша разумная 
цена (в связи с переездом), СРОЧНО! Т. 8-922-3224-898

А/к Гагаринский, с местом, разборный, металлический, 
60 тыс. руб. Т. 8-922-3212-795

А/к Квант, 24 кв. м, южная сторона, охрана, хороший 
подъезд, имеется овощ. яма. Т. 8-922-3037-690

А/к Лада, 70 кв. м, бетон. полы, крыша плиты, ошту-
катур. стены, эл-во 220В счетчик, металл. стеллажи, 
есть 2 выход, круглосуточная охрана, линию зимой 
чистят, на территории а/к есть автосервис, рядом 
автомойка, 350 тыс. руб. Т. 8-922-3150-552
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

помещение бывшего авторазбора, капит. 1 этаж, 
второй из бруса, пригоден даже для проживания, 
500 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Гараж, 30 кв. м, по Промышленной, САХ, под ГАЗель, 
смотр. и овощ. ямы, эл-во, плиты перекрытия, от-
лично для коммерческих нужд, рассм. рассрочку, 
по гаражной книжке, 260 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Гараж, 40 тыс. руб. Т. 8-922-3174-409
Гараж, 40 тыс. руб. Т. 8-922-3186-442
Гараж, а/к Маяк, 60 кв. м, большой причал, хор. место. 

Т. 8-992-2052-338
Гараж-бокс, 86 кв. м, право собственности, видеона-

блюдение, удобный подъезд, 2 кирпичные эстакады, 
1 электр. подъёмник, собственная котельная, возм. 
провести газ, недостроенный 2 эт, комната отдыха, 
использовался под автосервис, есть оборудование 
(компрессор, полуавтомат), 900 тыс. руб. Т. 8-922-
3467-247

Коттедж-гараж на Маяке, 192 кв. м, потрясающий вид 
на Каму, идеальное место для яхты, катера, все в соб-
ственности, документы готовы, электричество, вода, 
душ, санузел, 5 млн. руб., без торга. Т. 8-922-3448-844

ПГК № 40, Завокзальный, 22,9 кв. м, линия 4, без ям, 250 
тыс. руб. Т. 8-932-3354-937

Эллинг на л/с Восход, овощ. яма, эл-во, выход к воде 
рядом, в собственности, 45 тыс. руб., торг. Т. 8-922-
3254-185

Эллинг на л/с Восход, р-р 3х3 м, сухая кирп. яма, 
близко к воде, солн. сторона, отделка, 53 тыс. руб. 
Т. 8-908-2533-424

А/к № 18, недорого Т. 8-922-2442-222
А/к № 6, за шлюзом. Т. 8-902-4781-171, 8-922-3130-457
А/к Маяк, с выходом к воде, 100 тыс. руб., деньги сразу. 

Т. 8-922-6447-800
А/к Факел, 30 тыс. руб. Т. 8-912-4974-509
Гараж на Маяке, с выходом на воду, до 120 тыс. руб. Т. 

8-922-6446-360

А/к № 18 - на а/к Факел. Т. 8-912-4974-509

А/к № 1, на Основном, около горбатого моста, рядом 
выезд и охрана, смотр. яма, овощ. яма, верстак, свет, 
на длит. срок. Т. 89-223-2372-229

А/к № 1, на Основном, около горбатого моста, рядом 
выезд и охрана. Т. 8-922-3237-229

А/к Паритет, в Завокзальном, первый ряд, охрана, 2 
ямы (овощ. и смотр.), 1,8 тыс. руб. Т. 8-964-1966-006

Гараж 10 кв. м, 1 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3174-409
Гараж 24 кв. м, по Сосновой, 500 руб./мес. Т. 8-922-

3108-678
Гараж 30 кв. м, 2 500 руб./мес. Т. 8-922-6492-696
Гараж 30 кв. м, Советская, 7 500 руб./мес. Т. 8-902-

4781-345
Гараж 30 кв. м, Советская, рядом с Дав авто, 4 тыс. руб./

мес. Т. 8-922-2447-037
Гараж на Завьялово, большой, войдут 2 Газели, цена 

договорная. Т. 8-982-2449-701

Гараж на длит. срок для а/м, яма не нужна, предпочте-
ние а/к № 5, 7 и Завокзальный р-н, 1 тыс. руб./мес. Т. 
8-919-4744-347

Canon-ixus 70, 2 тыс. руб. Т. 8-922-3236-168
DVD плеер Sony + диски с фильмами, 1 тыс. руб. Т. 

8-919-4423-543
Mystery MDV-842U, 1 500 руб. Т. 8-922-3872-662
Sony Cyber-shot DSC-S750, 350 руб. Т. 8-922-3817-209
А/с Кливер АС-232, 2 тыс. руб. Приставка цветомуз. 

Электроника ЦМП-02. Т. 8-922-3179-896
Акустическая система Samsung, 1 500 руб. Т. 8-922-

3062-511
Видеокамера HDV-D350, 3 тыс. руб. Т. 8-964-1933-942
Видеокамера Panasonic NV-GS300 - Mini DV, 5 тыс. руб. 

Т. 8-964-1933-942

Видеокамера Sony, кассетная, 2,3 тыс. руб. Сумка-фут-
ляр для видеокамеры, 1 тыс. руб. Фотоаппарат Зенит, 
с комплектующими, 8,5 тыс. руб. Проигрыватель 
Ноктюрн 201, 1,5 тыс. руб. Набор разных музык. 
пластинок, сборник Высоцкого, от 70 руб./шт. Т. 
8-922-3432-370

Видеокамера, 3 500 руб. Т. 8-922-3663-003
Видеомагнитофон Панасоник, Япония + 25 кассет с 

чудесными фильмами. Т. 8-922-3243-446
Видеопульт универсальный Benro RM25X, 4 тыс. руб. 

Т. 8-964-1933-942
Дом. кинотеатр Samsung (Ht-kd 800T), 1 сабвуфер, 5 

сателлитов, в отл. сост., 12 тыс. руб., торг. Т. 8-922-
3006-081 

Домашнее цифровое ТВ Билайн ТВ, 2 500 руб. Т. 
8-922-3123-400

Караоке LG FL-R900K, 1 500 руб. Т. 8-922-3305-502
Кинотеатр домашний, 98 тыс. руб. Т. 8-922-6468-828
Колонка Flip 3, 4 800 руб. Т. 8-922-3573-553
Колонка блютуз, 400 руб. Т. 8-922-3305-502
Колонки профессиональные LTO PS 5L, 25 тыс. руб. Т. 

8-922-3092-223
Комплект антенны Триколор, новый. Т. 8-922-6429-258
Микрофон Sennheiser e 815 s, 1 200 руб. Т. 8-922-
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

С/о на м-ве № 3, 7 соток, не приватизирован, под ЛЭП, 
на участке много кустарников, яблони, вишни, слива, 
небольшой садовый домик, удобный подъезд, 50 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-3109-488

С/о на м-ве № 3, за Гидростроителем, 5 соток, все по-
садки, цена договорная. Т. 8-922-3423-094

С/о на м-ве № 3, на Завьялово, 5 сот, все посадки, вода 
регулярно, 3 раза в нед., соседи напротив строятся, 
50 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3425-824

С/о на м-ве № 34, 5 соток, ухожен, есть эл-во, домик, 
все посадки, после сбора урожая. Т. 8-922-3014-449

С/о на м-ве № 36, на Завьялово, 5 соток, домик, баня, 
свет, вода, все посадки, 2 теплицы. Т. 8-922-3432-168, 
8-922-3435-068

С/о на м-ве № 4, 5 соток, приватизир, вход с Завокзаль-
ного, имеются посадки, металл. кунг для инструмен-
тов, бочки для воды, 110 тыс. руб. Т. 8-922-3435-128

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-553 
С/о на м-ве № 40, 6.3 соток, автобус № 12 Лесозавод. 

Т. 8-922-3662-119
С/о на м-ве № 47, за мясокомбинатом, 10 соток, дом 

кирпич., нет внутр. отделки. Т. 6-05-37, 8-922-3653-116
С/о на м-ве № 47, за мясокомбинатом, 4 сотки, недоро-

го. Т. 8-922-3001-149, 3-62-32
С/о на м-ве № 47, за мясокомбинатом, 8 соток, кирп. 

летний дом, 25 кв. м, с баней, на м-ве эл-во, 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-3495-230

С/о на м-ве № 50, Ветеран, 4 или 8 соток, домик 
шлакоблочный, крыша высокая, вишня, слива, ма-
лина, виктория, вода в/провод. по сезону, бетонир. 
большая яма, печка, большие емкости для воды. Т. 
2-44-75, 8-922-3175-905

С/о на м-ве № 6, Завьялово, 5 соток, цена договорная, 
при осмотре, имеется домик-баня. Т. 8-919-4820-211

С/о на м-ве № 6, конечная Завьялова, 4 сотки, домик, 
беседка, посадки, две теплицы, вода по расписанию, 
эл-во есть, рядом колодец, част. огорожен оцинко-
ванным забором, 90 тыс. руб., торг. Т. 8-932-3344-185

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. Т. 
8-922-3182-545

С/о на м-ве № 6, на Завьялово, участок 9 соток, 2-эт. до-
мик 6х5, сарай, сруб 5х5, можно под баню, 2 теплицы, 
свет, вода, все возможные деревья, кустарники, все 
плодоносит, 800 тыс. руб. Т. 8-918-4182-894

С/о на м-ве № 9, 9,3 сотки, посадки, вода для полива 3 
р. в неделю, емкости под воду, хороший подъезд. Т. 
2-65-72, 8-922-3026-709

С/о на м-ве № 9, недалеко от микрорайона Азина, 6 
сот, без построек, без посадок, уч. ровный, 120 тыс. 
руб. Т. 8-922-3368-992

С/о на м-ве Ветеран, напротив Факела, кирп. домик, 
крыша мансарда, 4 сот. земли, удобный подъезд, 
рядом эл-во, сделан межевой план, 100 тыс. руб. Т. 
8-922-3327-088

С/о на м-ве Дубки, п. Волковский, 2,5 сотки, ухоженный. 
Т. 8-922-2423-694

С/о на м-ве Забота, Завьялово, 6 соток. Т. 8-922-2400-296
С/о на м-ве Золотые пески, 4 сотки, кирп. дом, баня, 2 

теплицы п/карбонат, в/провод, сад. инструмент, эл-
во, хороший подъезд, рядом озеро, 200 тыс. руб., торг 
уместен, от остановки 10-15 мин. Т. 8-922-3176-224

С/о на м-ве Золотые пески, Липовая, 15, 4,5 сотки, есть 
водопровод, плодовые деревья, требует разработки, 
35 тыс. руб. Т. 8-922-6428-185

С/о на м-ве Майский, 4 сотки, дом с терассой, теплица, 
туалет на улице, сарай под инвентарь, все посадки, 
участок ухоженный, 60 тыс. руб. Т. 8-950-4732-864

С/о на м-ве Энергетик, 4,5 сотки, дом дерев., внутри 
баня, свет, вода + родник, 2 теплицы, 50 тыс. руб., 
после сбора урожая. Т. 8-922-2424-575

С/о на м-ве Энергетик, за ГЭС, 6 соток, дом из белого 
кирпича, яблони, виноград, бани нет, удобный 
подъезд, в собственности, 200 тыс. руб. Т. 3-58-49, 
8-919-4686-211

С/о на м-ве Энергетик, за ГЭС, 6,4 сот, имеется домик, 
баня, колодец, небольшая теплица, есть эл-во, 
хороший подъезд, все посадки, 170 тыс. руб. Т. 
8-922-6495-530

ГАРАЖИ / АУДИО/ВИДЕО / КОМПЬЮТЕРЫ

А/к Лада, 74 кв. м, шир. 6 м, дл. 
12.3 м, ворота 2.6х3.3 м, смотр. 

яма, подключен 220-380В, 
освещение. Перед гаражом 

площадка из плит, 6х8 м. Гараж 
капитальный, рядом с дорогой и 
автомойкой Щетки, удобен для 

мастерской или шиномонтажки, 
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